
-

CNPJ:

C.E.P.: 89600-000 JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

02.247.113/0001-11

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2011 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

9/2011

9/2011

11/04/2011

Folha:  1/2

AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL DIDÁTICO, DE EXPEDIENTE E  SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA,
DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS PROJETOS E SERVIÇOS MANTIDOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2011.

OBJETO DA LICITAÇÃO: 

Ao(s) 28 de Abril de 2011, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  , reuniram-se os
membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2087, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao

Processo Licitatório nº 9/2011, Licitação nº. 6/2011 - PR, na  modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  7/2011    (Sequência: 1)

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

RAIMOND GUSTAVO DA SILVEIRA (6358), ROBERTO TESSARO & CIA LTDA (6040), DIDÁTICA LIVRARIA E BRINQUEDOS

LTDA (6144),  ESCRIMATE COM. MAT. ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA (6355),  COMAPE MAQUINAS PARA

E S C R I T O R I O  L T D A  ( 6 1 9 6 ) ,  O B J E T I V A  C O M E R C I O  D E  E Q U I P A M E N T O S  L T D A  ( 6 2 6 1 ) .                    .

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a
d o c u m e n t a ç ã o  a t i n e n t e ,  t e n d o  o  s e g u i n t e  p a r e c e r  d a  c o m i s s ã o :

Foram abertos os envelopes dos documentos de habilitação das empresas: RAIMOND GUSTAVO DA SILVEIRA (6358),-
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA (6040), DIDÁTICA LIVRARIA E BRINQUEDOS LTDA (6144),  ESCRIMATE COM. MAT.

ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA (6355),  COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA (6196), OBJETIVA

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (6261). Os documentos foram analisados pelos presentes. Verificou-se que a

proponente RAIMOND GUSTAVO DA SILVEIRA não apresentou atestado ou certidão de que a Empresa Proponente

forneceu a qualquer tempo, objeto semelhante a este que está sendo licitado, exigido no item 6.1.9. do edital. Dessa

forma, a referida empresa FOI INABILITADA nessa fase, sendo que os itens para os quais a mesma havia sido considerada

VENCEDORA (5, 26, 33, 48, 52, 55, 59, 70, 72) foram transferidos para as empresas classificadas em segundo lugar para os

mesmos. Cabe ressaltar que a pregoeira questionou os referidos representantes sobre a possibilidade de redução dos valores

dos referidos itens, sendo que a esse respeito todos manifestaram-se negativamente, permanecendo dessa forma, os valores

do último lance das mesmas. Quanto as demais empresas todas foram HABILITADAS nessa fase do certame por

apresentarem toda a documentação exigida no edital. O representante da empresa RAIMOND GUSTAVO DA SILVEIRA

que se ausentou antes do término da sessão, assim como os demais representantes manifestou concordar com todos os atos

praticados na sessão, renunciando ao direito de interpor recurso quanto aos atos e decisão tomados pela Pregoeira e pela

equipe de apoio. Dessa forma, o presente processo será encaminhado para o Prefeito para deliberações quanto à

homologação do mesmo. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a sessão, cuja ata segue assinada pelos presentes.



-

CNPJ:

C.E.P.: 89600-000 JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

02.247.113/0001-11

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2011 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

9/2011

9/2011

11/04/2011

Folha:  2/2

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -JANIO FRANCISCO HOFFMANN ESCRIMATE COM. MAT. ESCRIT. IN

- ................................................................. -ROBERTO TESSARO ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

- ................................................................. -VIVALDINO PASQUALOTO DIDÁTICA LIVRARIA E BRINQUEDOS

- ................................................................. -KLEBER LIBANO OBJETIVA COM. EQUIPAMENTOS 

- ................................................................. -RAIMOND G. DA SILVEIRA RAIMOND G DA SILVEIRA - ME

- ................................................................. -DOUGLAS FICAGNA COMAPE MAT. ESCRITÓRIO

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

COMISSÃO:

JOAÇABA                  ,  28  de  Abril  de  2011

Ilmara Salete Zago

CHEILA SACCHETTI

DIANE CARINA MATANA

FABIO AUGUSTO CONTE  - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos participantes presentes.


